PAGE
7

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта 2016 года

№ 301

г.Кропоткин
О внесении изменений в постановление
администрации Кропоткинского городского поселения
Кавказского района от 9 ноября 2015 года № 1188
«Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, в постоянное
(бессрочное) пользование» на территории
Кропоткинского городского поселения
Кавказского района»

В целях качественного перевода в электронный вид услуг, предоставляемых администрацией Кропоткинского городского поселения Кавказского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 9 ноября 2015 года № 1188 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование» на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района»  следующие изменения:

1) в наименовании, пункте 1 и приложении к постановлению слова «на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района»  исключить;

2) в пункте 1.3.1 приложения к постановлению слова «переулок Братский, 18/улица Гоголя, 44» заменить словами «улица Вокзальная, 34»;

3) абзац 2 пункта 1.3.7 приложения к постановлению дополнить словами: «на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)» http://www.gosuslugi.ru и «Портал государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» http://www.pgu.krasnodar.ru.»;

4) абзац 2 пункта 1.3.9 приложения к постановлению дополнить словами: «через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» http://www.gosuslugi.ru и «Портал государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» http://www.pgu.krasnodar.ru»;

5) дополнить подраздел 2.2. приложения к постановлению абзацем следующего содержания:

«В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 7 Федерального закона                   от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», органам, предоставляющим муниципальные услуги, установлен запрет требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные органы местного самоуправления, государственные органы, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решением представительного органа местного самоуправления»;

6) в подраздел 2.5 приложения к постановлению слова «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» заменить на «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги»;

7) подпункт 2.6.1.2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.6.1.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления:

1) Кадастровый паспорт испрашиваемого земельного участка либо кадастровая выписка об испрашиваемом земельном участке;

2) Выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок»;

8) подпункт 2.6.2.2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.6.2.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления:

1) Кадастровый паспорт испрашиваемого земельного участка либо кадастровая выписка об испрашиваемом земельном участке;

2) Выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок;

3) Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем»,

9) подпункт 2.6.3.2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.6.3.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления:

1) Кадастровый паспорт испрашиваемого земельного участка либо кадастровая выписка об испрашиваемом земельном участке;

2) Выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок;

3) Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем»,

10) подпункт 2.6.4.2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.6.4.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления:

1) Кадастровый паспорт испрашиваемого земельного участка либо кадастровая выписка об испрашиваемом земельном участке;

2) Выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок;

3) Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем».

11) пункт 2.6.5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.6.5. Копии документов, указанные в подразделе 2.6 Административного регламента, предоставляются вместе с оригиналами. Оригиналы документов после сверки возвращаются заявителю.

Если копии документов предоставляются без предъявления подлинников, то они должны быть нотариально заверены.

От заявителя запрещается требовать:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с  предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края и муниципальными правовыми актами администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственным муниципальным органам  и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

12) пункт 2.13.3 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Для обеспечения доступа маломобильных групп населения помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны быть оборудованы в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ                      «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и СП 59.13330.2012 «Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения» Актуализированная редакция СНиП 35-01-2001.»;

13) дополнить приложение к постановлению пунктом 2.14.2 следующего содержания:

«2.14.2. В электронной форме через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), Единый портал государственных и муниципальных услуг Краснодарского края, при наличии технической возможности могут осуществляться следующие административные процедуры:
1) предоставление в установленном порядке информации заявителю и обеспечение доступа заявителя к сведениям о муниципальной услуге;

2) подача заявителем заявления, необходимого для предоставления Муниципальной услуги, и прием таких заявлений Администрацией с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе через портал государственных и муниципальных услуг (функций) http://www.gosuslugi.ru, портал государственных и муниципальных услуг Краснодарского края http://www.pgu.krasnodar.ru;

3) получение заявителем сведений о ходе рассмотрения заявления;

4) взаимодействие Администрации с организациями, указанными в пункте 1.3.6 Административного регламента.

5) получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги, если иное не установлено действующим законодательством»;

14) дополнить приложение к постановлению подразделом 2.15 следующего содержания:

«2.15. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, в том числе получение сведений о документах, выдаваемых организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги

Услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, не имеется, получение сведений о документах, выдаваемых организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги, не требуется».
15) абзацы 22-28 подраздела 5.1 приложения к постановлению исключить;
16) абзацы 3-4 подраздела 5.2 приложения к постановлению исключить;
17) приложение № 1 к административному регламенту «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование» на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава

Кропоткинского городского поселения

Кавказского района                                                                                  В.А.Елисеев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Кропоткинского городского поселения Кавказского района

от 18.03.2016 № 301

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кропоткинского городского поселения Кавказского района

от 9 ноября 2015года № 1188

(в редакции постановления администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района

от 18.03.2016 № 301)

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Административному регламенту

Главе

Кропоткинского городского поселения

Кавказского района

_____________________________

                                   (Ф.И.О.)

	ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка в постоянное бессрочное пользование

(для юридических лиц)

	(полное наименование юридического лица (заявителя)

	(место нахождения юридического лица)

	(государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в Едином государственном реестре юридических лиц)

	в лице

	,

	действующего на основании

	(доверенности, устава или др.)

	Банковские реквизиты:

	ИНН

	(кроме иностранных юридических лиц)

	р/с

	в банке

	БИК

	ОКПО

	ОКВЭД

	корр./сч

	Прошу предоставить земельный участок в ______________________________________________________ на срок_________________на основании пп.____ п. 2 статьи 39.9 Земельного кодекса Российской Федерации

	Сведения о земельном участке:

	кадастровый номер:

	площадь:

	адрес:

	(реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд)

	(цель использования земельного участка)

	(реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом)

	(реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения)

	Почтовый адрес для связи с заявителем:

	Адрес электронной почты для связи с заявителем:

	Телефон (факс) для связи с заявителем:

	Приложение: опись документов

1._______________________________________________________________________на___л.

2._______________________________________________________________________на___л.

3._______________________________________________________________________на___л.

4._______________________________________________________________________на___л.

«__»__________201__г.

	Заявитель:

	                     (должность, фамилия, имя, отчество представителя юридического лица, подпись, печать)

	М.П.                                                                   »

Заместитель главы

Кропоткинского городского поселения                                              М.Д.Замятина